

نوبت امتحان: دی ماه ( نیم سال اول )	امتحان درس: نگارش (۲)	آزمون
مدت امتحان: ۱۰۰ دقیقه	شاخه نظری، کلیه رشته ها، پایه یازدهم، دوره دوم متوسطه	

بارم	سئوالات	ردیف
۲	<p><b>الف) بازشناسی</b></p> <p>متن زیر را بخوانید و طرح اولیه ی آن رامشخص کنید. ( بند مقدمه، بندهای بدنه، بند جمع بندی)</p> <p>« آلودگی هوا و رسیدن آن به سطح بحرانی، پدیده ای نگران کننده است، که سلامت شهروندان را به خطر می اندازد.</p> <p>امروزه، اتومبیل ها، مهمترین عامل آلودگی هوا در شهرها، هستند. انواع بخاری ها، آبگرمکن ها و مانند این ها نیز سهم مهمی در آلودگی هوا دارند.</p> <p>دود سیگار، دود ماشین، دود کارخانه ها و همه و همه موجب آلودگی هوا می شود. این آلودگی هوا، مسأله مهمی است که باید به آن توجه شود. این آلودگی سلامت همه ی انسان ها و موجودات زنده را به خطر، انداخته است.</p> <p>این آلودگی هواست که طبیعت زیبا را در خود گم می کند و زندگی سالم را نه تنها از انسان ها بلکه از تمام موجودات سلب می کند. پس بیایید همه با هم و بخاطر خودمان هم که شده، به طبیعت دست نزنیم و جان زمین را از خطر مرگ تدریجی نجات بدهیم.</p>	۱
۱	<p><b>ب) سازه های نوشتار</b></p> <p>حکایت زیر را به زبان ساده، بازنویسی کنید.</p> <p>بازرگانی را هزار دینار، خسارت افتاد. پسر را گفت: باید که این سخن با هیچ کس در میان ننهی. گفت: ای پدر، فرمان تو راست، و لیکن می خواهم ، بدانم در این چه مصلحت است؟ گفت: تا مصیبت دو نشود، یکی نقصان مایه و دیگری شماتت همسایه.</p>	۲
۲	<p>یکی از مثل های زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید:</p> <p>الف) هر چه کنی به خود کنی، گر همه نیک و بد کنی.</p> <p>ب) ماهی را هر وقت از آب بگیری، تازه است</p> <p>پ) سحرخیز باش، تا کامروا بشوی</p>	۳
۱	<p>بیت زیر را بخوانید سپس برداشت خود را از این بیت بنویسید.</p> <p>تنت به ناز طبیبان نیازمند مباد      وجود نازکت، آزرده ی گزنده مباد</p> <p>سلامت همه آفاق در سلامت توست      به هیچ عارضه شخص تو دردمند مباد « حافظ »</p>	۴
۱۱	<p><b>پ) آفرینش</b></p> <p>یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید و در مورد آن متنی بنویسید.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- گذر عمر</li> <li>- خصوصیات ظاهری و رفتاری یکی از دوستان خود را شرح دهید.</li> <li>- درخت و فواید آن</li> </ul>	۵
۱	ت) رعایت نشانه های نگارشی در متن های سازه ها و متن تولیدی	
۲	ث) رعایت املاعی درست واژگان و عبارات	

